



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

JEMA LIFT A/S
KLØSERVEJEN 2, SAHL, 8850 BJERRINGBRO
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. marts 2019

Eskild Lyngholm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JEMA Lift A/S Kløservejen 2 Sahl 8850 Bjerringbro
	Telefon: +45 86 68 88 77 E-mail: jp@jema.as
	CVR-nr.: 19 80 36 43 Stiftet: 2. januar 1997 Hjemsted: Bjerringbro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eskild Lyngholm, formand Axel Lundgaard Pedersen Jørgen Iversen
Direktion	Jens-Peter Lundgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Holstebrovej 2 8800 Viborg
Advokat	Brockstedt-Kaalund Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter produktion og salg af hydraulisk håndterings- og transportudstyr såsom løfteborde, arbejdsplatforme, løftetårne samt godselevatorer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse viser et overskud på 2.210 tkr. før skat og et overskud på 1.773 tkr. efter skat. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.835.820	6.796.540
Personaleomkostninger.....	1	-6.579.302	-5.921.181
Af- og nedskrivninger.....		-186.618	-134.351
DRIFTSRESULTAT		2.069.900	741.008
Andre finansielle indtægter.....	2	217.734	87.865
Andre finansielle omkostninger.....		-77.451	-98.694
RESULTAT FØR SKAT		2.210.183	730.179
Skat af årets resultat.....	3	-436.728	-178.454
ÅRETS RESULTAT		1.773.455	551.725
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0
Overført resultat.....		773.455	551.725
I ALT		1.773.455	551.725

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		203.128	240.619
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		550.688	583.675
Materielle anlægsaktiver.....	4	753.816	824.294
ANLÆGSAKTIVER.....		753.816	824.294
Råvarer og hjælpematerialer.....		778.043	765.388
Varer under fremstilling.....		190.108	203.676
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		627.885	1.002.967
Varebeholdninger.....		1.596.036	1.972.031
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.553.931	2.152.113
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.682.818	1.084.770
Periodeafgrænsningsposter.....		78.175	55.308
Tilgodehavender.....		6.314.924	3.292.191
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.910.960	5.264.222
AKTIVER.....		8.664.776	6.088.516

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		2.528.877	1.755.422
Forslag til udbytte.....		1.000.000	0
EGENKAPITAL.....	5	4.028.877	2.255.422
Hensættelse til udskudt skat.....		67.000	57.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		67.000	57.000
Gæld til pengeinstitutter.....		2.233.823	1.706.089
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		744.598	676.682
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		59.354	0
Selskabsskat.....		482.618	198.708
Anden gæld.....		1.048.506	1.194.615
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.568.899	3.776.094
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.568.899	3.776.094
PASSIVER.....		8.664.776	6.088.516
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 (2017: 10)			
Løn og gager.....	5.871.308	5.339.243	
Pensioner.....	530.512	477.901	
Andre omkostninger til social sikring.....	137.760	80.259	
Andre personaleomkostninger.....	39.722	23.778	
	6.579.302	5.921.181	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	212.821	86.782	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.913	1.083	
	217.734	87.865	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	482.618	190.454	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-55.890	0	
Regulering af udskudt skat.....	10.000	-12.000	
	436.728	178.454	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	1.117.251	717.873	
Tilgang.....	44.003	142.137	
Afgang.....	0	-81.211	
Kostpris 31. december 2018.....	1.161.254	778.799	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	876.632	134.198	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-4.061	
Årets afskrivninger	81.494	97.974	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	958.126	228.111	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	203.128	550.688	

NOTER

					Note
Egenkapital					5
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	1.755.422	0	2.255.422	
Forslag til årets resultatdisponering.....		773.455	1.000.000	1.773.455	
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	2.528.877	1.000.000	4.028.877	
Eventualposter mv.					6
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 128 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 38 og 54 mdr. med en samlet restleasingydelse på 495 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JP HOLDING, SAHL ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
Der er udstedt løsøre skadeløsbrev på 1.000 tkr. til sikkerhed for bankgæld og skadeløsbrev på 1.000 tkr. med pant i alle aktivtyper.					
